

Sterile Eye Drops

Composition

Syscol™ Sterile Eye Drops: Each ml drops contains Polyethylene Glycol 400 USP 4 mg & Propylene Glycol BP

Preservative: Sodium Perborate BP 0.001%

Pharmacology

The combination of Polyethylene Glycol 400 & Propylene Glycol is clinically proven to reduce both signs and symptoms of dry eye. The mechanism of action is thought to be due to its unique gelling and lubricating system formulated to adjust to each users individual tear pH. When the ingredients of Svscol™ combine with natural tears, a soft gel forms a network of protection over the eye surface. Since it promotes a healthy environment in eye surface, damaged surface cells of eve can repair more easily.

Indications

Syscol™ Sterile Eye Drops is indicated for the temporary relief of burning and irritation due to dryness of the eye.

Dosage & Administration

Instill 1 drop 4 times daily in the affected eye(s) or as needed or as directed by the physician.

Contraindications

It is contraindicated in patients with known hypersensitivity to any ingredient in this formulation.

Warnings & Precautions

Never touch tip of container with any surface to avoid contamination. Replace cap after each use.

Side Effects

Generally well tolerated. Syscol™ should not be used if allergic condition occurs to any ingredients of the product.

Use in Pregnancy & Lactation

Safe use during pregnancy and lactation has not been established.

Use in Children & Adolescents

No information available

Drug Interactions

No information available

Overdosage

No information available

Storage

Store below 30°C, away from light and in a dry place. Keep all medicines out of the reach of children.

Packing

Manufactured by:

NCLT0536_10-22_03

Syscol™ Sterile Eye Drops: Each plastic dropper bottle contains 10 ml sterile eye drops and an insert.

পলিইখিলিন গাইকল ৪০০ ইটেগস্পি ০ ৪০ এক পোপাইলিন গাইকল বিপি ০.৬% জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস

সিসকল[™] জীবাণমক্ত চোখের দ্রপসঃ প্রতি মি.লি. দ্রপস-এ রয়েছে পলিইথিলিন গ্রাইকল ৪০০ ইউএসপি ৪ মি.গ্রা. এবং প্রোপাইলিন গাইকল বিপি ৩ মি.গ্রা.। প্রিজারভেটিভঃ সোডিয়াম পারবোরেট বিপি ০.০০১%।

ফার্মাকোলজী

সিসকল[™] এর উপাদান গুলো শুষ্কতা জনিত উপসর্গ থেকে চোখকে রক্ষা করে।

সিসকল[™] জেলিং এবং লবিকেটিং সিস্টেম এমন ভাবে তৈরী করা হয় যা চোখে দেয়ার পর প্রত্যেকের চোখে pH এর সাথে মিলে যায়। সিসকল $^{\text{TM}}$ চোখে দেয়ার পর এর উপাদান গুলো চোখের টিয়ারের সাথে মিশে চোখের উপরিভাগে জেল এর মত নেটওয়ার্ক তৈরী করে যার ফলে এটা চোখের উপরের অংশকে সতেজ রাখে এবং শুষ্কতার কারণে নষ্ট হয়ে যাওয়া কোষগুলোকে দ্রুত প্রনর্নির্মাণে সাহায্য করে।

সিসকল™ জীবাণমক্ত চোখের ড্রপস যা চোখের শুষ্কতাজনিত উপসর্গ যেমন জালাপোড়া ও অম্বন্তি প্রতিরোধে নির্দেশিত।

মাত্রা ও ব্যবহারবিধি

আক্রান্ত চোখে ১ দ্রুপ করে দিনে ৪ বার অথবা প্রয়োজন অন্যায়ী দিতে হবে অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহারযোগ্য।

প্রতিনির্দেশনা

সিসকল™ এর কোনো উপাদানের প্রতি সংবেদনশীল রোগীদের ক্ষেত্রে প্রতিনির্দেশিত।

সাবধানতা ও সতর্কতা **সিসকল**™ জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস ব্যবহার করার সময় খেয়াল রাখতে হবে যাতে

বোতলের টিপ অন্য কোনো বন্ধর সঙ্গে না লাগে। প্রতিবার ব্যবহার করার পর এর ক্যাপ পুনরায় ভালোভাবে লাগাতে হবে।

কোনো রকম পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া দেখা যায়নি তবে এর কোনো উপাদানের জন্য চোখে

পাৰ্শ্বপ্ৰতিক্ৰিয়া

চলকানি অনভত হলে এটা ব্যবহার করা যাবে না।

গর্ভাবস্থায় এবং স্কন্যদানকালীন সময়ে এই ওষধের নিরাপত্তা প্রতিষ্ঠিত হয়নি।

গর্ভাবস্থায় এবং স্থন্যদানকালে ব্যবহার

শিশু ও বয়:সন্ধিকালীন ব্যবহার

কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি।

অন্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া

কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি।

অতিমাত্রা

কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি।

৩০°সে. তাপমাত্রার নিচে. আলো থেকে দরে ও শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন। সকল ওয়ুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখন।

মোডক

সিসকল[™] জীবাণুমুক্ত চোখের দ্রপসঃ প্রতিটি প্রাস্টিক দ্রপার বোতলে রয়েছে ১০ মি.লি. জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ এবং একটি নির্দেশিকা।

নাভানা ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ

রূপসী, রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ।

🚜 নাভানা ফার্মা

Navana Pharmaceuticals Ltd. Rupshi, Rupganj, Narayanganj, Bangladesh

A NAVANA PHARMA